Schleswig-Holstein Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus

Organisationsplan

Stand: 01. August 2025

Amt für Planfeststellung Verkehr

Amtsleiter

Martin Hamm

Tel. 9000

Vertretung: NN

Projektgruppe
Feste Fehmarnbeltquerung (FFBQ)
Inga Wilkens Tel. 9023

Projektgruppe
LNG-Terminal Brunsbüttel
Karsten Leschinski-Stechow Tel. 9013

Anschrift: Hopfenstr. 29, 24103 Kiel

oder

Postfach 7107, 24171 Kiel

Telefon: 0431 / 988-0 oder 988-Nebenstelle

Telefax: 0431 / 988-620-Nebenstelle

E-Mail: planfeststellung@wimi.landsh.de oder

vorname.name@wimi.landsh.de

Internet: www.schleswig-holstein.de/apv

Dezernat 1

Internes Verfahrensmanagement, Recht, UVP-Angelegenheiten und Vollzugskontrolle

NN Tel. 9010

Vertretung: Göran Klahn Tel. 9011

Dezernat 2

Bundesautobahnen, Bundes- und Landesstraßen

NN Tel. 9020

Vertretung: Johannes Grandisch Tel. 9021

Dezernat 3

Kreis- und Gemeindestraßen, sonstige öffentliche Wege, Eisenbahnen, Häfen und Flughäfen

Dr. Ingo Ullmann Tel. 9030

Vertretung: NN

^{*} Wegen variierender kapazitärer Inanspruchnahme sind die Dezernate bei der Aufgabenwahrnehmung durchlässig.